

| จังหวัด นครราชสีมา         |                                                      |                                                       |                                                                      |                 |
|----------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-----------------|
| หน่วยงาน ปากช่องนานา, รพท. |                                                      |                                                       |                                                                      |                 |
| 100                        | Current Ratio                                        | สินทรัพย์หมุนเวียน                                    | หนี้สินหมุนเวียน                                                     | เท่า            |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                                     | 302,118,277.71                                        | 266,897,968.42                                                       | 1.13            |
| 101                        | Quick Ratio                                          | เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด<br>และลูกหนี้          | หนี้สินหมุนเวียน                                                     | เท่า            |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                                     | 273,225,294.02                                        | 266,897,968.42                                                       | 1.02            |
| 102                        | Cash Ratio                                           | เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                        | หนี้สินหมุนเวียน                                                     | เท่า            |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                                     | 128,539,912.57                                        | 266,897,968.42                                                       | 0.48            |
| 103                        | อัตราส่วนลูกหนี้ต่อสินทรัพย์<br>หมุนเวียน            | ลูกหนี้รวม                                            | สินทรัพย์หมุนเวียน                                                   | เท่า            |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                                     | 136,057,460.33                                        | 302,118,277.71                                                       | 0.45            |
| 104                        | Networking Capital                                   | สินทรัพย์หมุนเวียน                                    | หนี้สินหมุนเวียน                                                     | บาท             |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                                     | 302,118,277.71                                        | 266,897,968.42                                                       | 35,220,309.29   |
| 105                        | เงินบำรุงคงเหลือสุทธิ                                | เงินบำรุงคงเหลือ                                      | ภาระหนี้สิน                                                          | บาท             |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                                     | 128,536,979.57                                        | 266,897,968.42                                                       | -138,360,988.85 |
| 105.1                      | เงินบำรุงคงเหลือ(หักหนี้แล้ว)ต่อ<br>หนี้สินหมุนเวียน | เงินบำรุงคงเหลือ                                      | หนี้สินหมุนเวียน                                                     | เท่า            |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                                     | 128,536,979.57                                        | 266,897,968.42                                                       | 0.48            |
| 260                        | Average Payment Period (ยา<br>และเวชภัณฑ์มีไชยา)     | เจ้าหนี้การค้า(ยา วชช.)คงเหลือ<br>เฉลี่ย              | เจ้าหนี้การค้า(ยา วชช.)รวม                                           | วัน             |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                                     | 112,112,123.73                                        | 351,506,346.07                                                       | 105.25          |
| 261                        | Average Collection Period-สิทธิ<br>UC                | ลูกหนี้การค้ารักษาสีสิทธิ UC เฉลี่ย                   | รายได้การค้ารักษายาบาลสิทธิ UC สุทธิ                                 | วัน             |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                                     | 44,104,581.57                                         | 230,192,372.49                                                       | 63.23           |
| 262                        | Average Collection Period-<br>CSMBS                  | ลูกหนี้การค้ารักษาสีสิทธิ CS เฉลี่ย                   | รายได้การค้ารักษายาบาล CS สุทธิ                                      | วัน             |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                                     | 16,053,189.53                                         | 70,763,039.30                                                        | 74.86           |
| 263                        | Average Collection Period-SSS                        | ลูกหนี้การค้ารักษาสีสิทธิ SS (ใน<br>เครือข่าย) เฉลี่ย | รายได้การค้ารักษายาบาลสิทธิ SS สุทธิ                                 | วัน             |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                                     | 28,829,279.61                                         | 43,934,566.64                                                        | 216.54          |
| 264                        | Inventory Management                                 | วัสดุคงคลังเฉลี่ย(ยา/เวชภัณฑ์<br>มีไชยา)              | วัสดุใช้ไป (ยา/เวชภัณฑ์มีไชยา)                                       | วัน             |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                                     | 31,167,924.83                                         | 196,004,891.59                                                       | 52.48           |
| 302                        | อัตรากำไรขั้นต้น(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)                    | กำไรขั้นต้น (ไม่รวมค่าเสื่อมฯ)                        | รวมรายได้การค้ารักษายาบาล/รายได้<br>งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน | %               |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                                     | 2,098,057.42                                          | 723,059,300.52                                                       | 0.29            |

| จังหวัด นครราชสีมา         |                                             |                                      |                                                                    |        |
|----------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|--------|
| หน่วยงาน ปากช่องนานา, รพท. |                                             |                                      |                                                                    |        |
| 303                        | อัตรากำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)              | กำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)            | รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้<br>งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน | %      |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                            | -52,868,928.36                       | 723,059,300.52                                                     | -7.31  |
| 304                        | อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)   | กำไรจากการดำเนินงาน(ไม่มีค่าเสื่อมฯ) | รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้<br>งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน | %      |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                            | -55,579,983.55                       | 723,059,300.52                                                     | -7.69  |
| 305                        | อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(มีค่าเสื่อมฯ)      | กำไรจากการดำเนินงาน(มีค่าเสื่อมฯ)    | รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้<br>งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน | %      |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                            | -112,318,040.55                      | 723,059,300.52                                                     | -15.53 |
| 306                        | อัตรากำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)             | กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)           | รายได้รวม                                                          | %      |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                            | 58,750,715.06                        | 857,505,642.16                                                     | 6.85   |
| 307                        | อัตรากำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)                | กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)              | รายได้รวม                                                          | %      |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                            | 2,012,658.06                         | 857,505,642.16                                                     | 0.23   |
| 310                        | ค่าใช้จ่ายรวมต่อรายได้จากการบริการ %        | ค่าใช้จ่ายรวม                        | รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล                                            | %      |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                            | 855,492,984.10                       | 723,059,300.52                                                     | 118.32 |
| 311                        | ต้นทุนค่ารักษาพยาบาลต่อค่าใช้จ่ายรวม %      | ต้นทุนค่ารักษาพยาบาล                 | ค่าใช้จ่ายรวม                                                      | %      |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                            | 775,928,228.89                       | 855,492,984.10                                                     | 90.70  |
| 312                        | ค่าใช้จ่ายดำเนินการต่อค่าใช้จ่ายรวม %       | ค่าใช้จ่ายดำเนินการ                  | ค่าใช้จ่ายรวม                                                      | %      |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                            | 59,449,112.19                        | 855,492,984.10                                                     | 6.95   |
| 313                        | ค่าใช้จ่ายบุคลากรต่อค่าใช้จ่ายรวม %         | ค่าใช้จ่ายบุคลากรรวม                 | ค่าใช้จ่ายรวม                                                      | %      |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                            | 398,495,838.35                       | 855,492,984.10                                                     | 46.58  |
| 314                        | กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม % | กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)           | สินทรัพย์รวม                                                       | %      |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                            | 58,750,715.06                        | 996,017,834.20                                                     | 5.90   |
| 315                        | กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %    | กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)              | สินทรัพย์รวม                                                       | %      |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                            | 2,012,658.06                         | 996,017,834.20                                                     | 0.20   |
| 316                        | I/E Ratio                                   | รายได้รวม                            | ค่าใช้จ่ายรวม                                                      | เท่า   |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                            | 857,505,642.16                       | 855,492,984.10                                                     | 1.00   |
| 320                        | Operating Margin %                          | EBITDA                               | รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล                                            | %      |
|                            | งวด สิงหาคม 2568                            | 15,231,177.75                        | 723,059,300.52                                                     | 2.11   |

| จังหวัด นครราชสีมา         |                   |                                   |                              |               |
|----------------------------|-------------------|-----------------------------------|------------------------------|---------------|
| หน่วยงาน ปากช่องนานา, รพท. |                   |                                   |                              |               |
| 321                        | Return on Asset % | รายได้สูง(ต่ำ)กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ | สินทรัพย์รวม                 | %             |
|                            | งวด สิงหาคม 2568  | 2,012,658.06                      | 996,017,834.20               | 0.20          |
| 333                        | EBITDA            | รายได้(ไม่รวมงบลงทุน)             | ค่าใช้จ่าย(ไม่รวมค่าเสื่อมฯ) | บาท           |
|                            | งวด สิงหาคม 2568  | 812,829,055.31                    | 797,597,877.56               | 15,231,177.75 |
| 334                        | NI+Depreciation   | รายได้รวม                         | ค่าใช้จ่ายรวม                | บาท           |
|                            | งวด สิงหาคม 2568  | 857,505,642.16                    | 855,492,984.10               | 2,012,658.06  |